
Для наилучших результатов откройте портфолио PDF в
 
Acrobat X, Adobe Reader X или в их более поздней версии.
 

Загрузить Adobe Reader 

http://www.adobe.com/go/reader_download_ru




 


АДМИНИСТРАЦИЯ  


БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 


КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


22.07.2014                                                                                                        № 606 
г. Белая Холуница 


Об утверждении отчета об исполнении бюджета 


Белохолуницкого муниципального района  


за 1 полугодие 2014 года 


Рассмотрев представленный управлением финансов администрации 


Белохолуницкого муниципального района отчёт об исполнении бюджета 


муниципального района за 1 полугодие 2014 года, администрация 


Белохолуницкого муниципального района отмечает, что в отчетном периоде 


в основном обеспечена реализация мероприятий, предусмотренных 


постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 


от 24.12.2013 № 1221 «О мерах по выполнению решения Белохолуницкой 


районной Думы от 12.12.2013 № 229 «О бюджете муниципального 


образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 


на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями, 


внесенными постановлением администрации Белохолуницкого 


муниципального района от 15.01.2014 № 15). 


Исполнение бюджета муниципального района осуществлялось 


в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом 


на 1 полугодие 2014 года. 


За 1 полугодие 2014 года доходы муниципального района исполнены 


в сумме 182 652,18 тыс. рублей или на 41,4% от уточненного годового плана, 


из них налоговых и неналоговых доходов поступило 36 835,97 тыс. рублей. 


Уточненный годовой план исполнен на 49,5%, в том числе по налоговым 


доходам на 53,8%, неналоговым доходам на 38,4%, доходам от оказания 


платных услуг и компенсации затрат государства на 50,3%.  







2 


 


Свыше 105% к расчетной норме (50%) поступления сложились 


по налогам на совокупный доход (65,2%), по государственной пошлине 


(68,5%), по штрафам, санкциям, возмещению ущерба» (73,7%), по прочим 


неналоговым доходам.  


Исполнение менее 95% к расчетной норме (50%) от утвержденных 


годовых назначений сложилось по акцизам на дизельное топливо, моторные 


масла, автомобильный бензин и прямогонный бензин (34,1%), по налогам 


на имущество (44,3%), по доходам от использования имущества, 


находящегося в государственной и муниципальной собственности (36,2%), 


по платежам при пользовании природными ресурсами (42,9%), по доходам 


от продажи материальных и нематериальных активов (10,5%). 


Поступления собственных доходов по сравнению с соответствующим 


периодом прошлого года в бюджет Белохолуницкого муниципального 


района возросли на 4 329,6 тыс. рублей или на 13,3%. Рост поступлений 


отмечается по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной 


системы налогообложения на 7 345,8 тыс. рублей или свыше 300,0% 


к уровню прошлого года; единому налогу на вмененный доход на 422,8 тыс. 


рублей или на 10,9%; по государственной пошлине на 242,6 тыс. рублей 


или на 75,4%; по доходам от аренды имущества на 72,5 тыс. рублей 


или на 6,8%; по доходам от продажи земельных участков и муниципального 


имущества на 66,3 тыс. рублей или на 15,9%; по поступлению штрафов 


на 200,6 тыс. рублей или на 52,1%; по доходам от оказания платных услуг 


и компенсации затрат государства на 577,9 тыс. рублей или на 14,1%.  


Рост поступлений к аналогичному периоду прошлого года в основном 


связан с увеличением с 01.01.2014 норматива отчислений налога, взимаемого 


в связи с применением упрощенной системы налогообложения в бюджет 


муниципального района с 50% до 100%, а также с тем, что с 01.01.2014 года 


в бюджет муниципального района поступают налоговые платежи в виде 


доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, 


автомобильный бензин, на прямогонный бензин. На 01.07.2014 поступления 


данного вида налоговых доходов составили в бюджет района 1 119,3 тыс. 


рублей. 







3 


 


Рост поступления доходов от платных услуг обеспечен за счет 


повышения с 1 января 2014 года родительской платы за содержание детей 


в детских дошкольных учреждениях, плата составила 60 рублей в день 


(в 2013 году – 50 рублей в день). 


Снизились поступления по налогу на доходы физических лиц 


на 4 142,2 тыс. рублей или на 28,1% (в связи с уменьшением с 01.01.2014 


норматива отчислений данного налога в бюджет муниципального района 


с 30% до 20%), по налогу, взимаемому в связи с применением патентной 


системы налогообложения на 50,3 тыс. рублей или на 26,7%; по налогу 


на имущество организаций на 906,4 тыс. рублей или на 45% (т.к. с 01.01.2014 


из объектов налогообложения по налогу на имущество организаций 


исключено движимое имущество, принятое с 01.01.2013 на учет в качестве 


основных средств); по доходам от аренды земли на 541,8 тыс. рублей или 


на 38,9% (причиной является вступление в силу с 01.01.2014 результатов 


новой кадастровой оценки земель населенных пунктов и изменения 


в Положение о порядке определения размера арендной платы, что повлекло 


снижение арендной платы за земли под производственными объектами); 


платы за негативное воздействие на окружающую среду на 83,1 тыс. рублей 


или на 25,1%.  


В целом расходы бюджета муниципального района за 1 полугодие 2014 


года исполнены на 194 150,19 тыс. рублей, или на 42,3% к годовому плану. 


По сравнению с аналогичным периодом 2013 года расходы возросли на 2,3 % 


(на 17 104,58 тыс. рублей). 


При этом расходы, осуществляемые за счет средств бюджета 


муниципального района, исполнены на 48,0% к годовому плану, 


осуществляемые за счет средств, полученных из других бюджетов, - на 


38,0%.  


На 01.07.2014 поселениям направлено межбюджетных трансфертов 


в сумме 8 131,4 тыс. рублей или 16,0 % от годового плана, в том числе за счет 


средств бюджета муниципального района – 5 985,0 тыс. рублей, из других 


бюджетов - 2 146,4 тыс. рублей, из них на выравнивание бюджетной 


обеспеченности – 3 907,6 тыс. рублей, или 50,0 %.  







4 


 


В отчетном периоде своевременно и в полном объеме обеспечена 


выплата заработной платы работникам бюджетной сферы, в том числе 


отдельным категориям работников бюджетной сферы в соответствии 


с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 


«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». 


Просроченная кредиторская задолженность и просроченные долговые 


обязательства по муниципальному району на отчетную дату отсутствуют. 


Погашено кредитов кредитным организациям на сумму 3 000,0 тыс. рублей. 


Муниципальный долг составил 2 000,0 тыс. рублей.  


В ходе исполнения бюджета в 1 полугодии плановый объем расходов 


муниципального района за счет поправок увеличился на 91 709,16 тыс. 


рублей. 


Бюджет муниципального района исполнен с дефицитом в сумме 


11 498,01 тыс. рублей.  


В то же время имеются недоработки по отдельным показателям 


исполнения бюджета муниципального района. 


По данным Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы 


России №2 по Кировской области и главных администраторов неналоговых 


доходов на 01.07.2014 сумма недоимки по налоговым и неналоговым 


платежам в консолидированный бюджет муниципального района составила 


6 220,1 тыс. рублей. Допущен рост по сравнению с началом финансового 


года на 1190,6 тыс. рублей или 123,7%. 


По итогам работы за 1 полугодие имеет место невыполнение 


муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг 


по дошкольным учреждением – Муниципальное казенное дошкольное 


образовательное учреждение детский сад п. Подрезчиха.  


На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 19 


Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 


Белохолуницкий муниципальный район, утвержденного решением 


Белохолуницкой районной Думы от 25.10.2012 № 153, администрация 


Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 







5 


 


1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого 


муниципального района за 1 полугодие 2014 года (далее - отчёт) согласно 


приложению.  


2. В целях более качественного исполнения бюджета муниципального 


района: 


2.1. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспечению 


поступления доходов. 


2.2. Главным администраторам налоговых и неналоговых доходов 


принять меры по исполнению плановых назначений 2014 года в бюджет 


муниципального района в полном объеме. 


2.3. Заместителям главы администрации, главным распорядителям 


бюджетных средств повысить требовательность к руководителям 


курируемых ими органов местного самоуправления и муниципальных 


учреждений в отношении выполнения мер по исполнению бюджета 


муниципального района в 2014 году по доходам и расходам, реализации 


принятых муниципальных правовых актов администрацией Белохолуницкого 


муниципального района. 


2.4. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств: 


2.4.1. Установить постоянный контроль за рациональным 


использованием бюджетных средств, обеспечением эффективности 


бюджетных расходов и недопущением роста кредиторской задолженности 


подведомственными учреждениями. 


2.4.2. Обеспечить выполнение доведенных заданий по оказанию 


муниципальных услуг, в том числе и каждым подведомственным 


учреждением. 


2.4.3. Обеспечить соблюдение установленных в соответствии 


с заключенными соглашениями с департаментами образования и культуры 


Кировской области на 2014 год размеров  средней заработной платы 


отдельным категориям работников. 


2.4.4. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской 


и необоснованной дебиторской задолженности. 


3. Рекомендовать главам поселений Белохолуницкого района: 







6 


 


3.1. Рассмотреть итоги исполнения местных бюджетов за 1 полугодие 


2014 года и принять исчерпывающие меры по более качественному 


исполнению местных бюджетов.  


3.2. Усилить работу по сокращению недоимки по платежам в бюджет, 


активизировать индивидуальную работу с предприятиями-недоимщиками 


и физическими лицами. 


3.3. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской 


и необоснованной дебиторской задолженности. 


4. Направить отчет в районную Думу и контрольно-счетной комиссии 


Белохолуницкого района. 


5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 


главы администрации– начальника управления финансов администрации 


Белохолуницкого муниципального района Еремину Т.Л.  


Глава администрации  


Белохолуницкого  


муниципального района 


Кировской области                           Т.А. Телицина 


__________________________________________________________________ 


ПОДГОТОВЛЕНО 


Заместитель начальника управления  


финансов  администрации Белохолу- 


ницкого  муниципального  района –  


начальник бюджетного отдела                  И.В. Паршакова 


СОГЛАСОВАНО 


Заместитель   главы  администрации 


района    -    начальник   управления 


финансов администрации Белохолу- 


ницкого муниципального района                  Т.Л. Ерёмина 


 







7 


 


Заведующая сектором планирования  


доходов       управления      финансов  


администрации       Белохолуницкого  


муниципального района                  Е.Н. Ерёмина 


Заведующая    правовым   отделом 


администрации Белохолуницкого  


муниципального района                   Е.Г. Караваева 


Разослать: управлению финансов – 2 экз., управлению образования, 


управлению культуры, администрации Белохолуницкого района, 


Краевой Л.В., главам поселений. 


Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 


самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 


области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 


района Кировской области с электронным адресом в информационно-


телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/. 








Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением       администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 22.07.2014 № 606 


ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета Белохолуницкого  


муниципального района за 1 полугодие 2014 года 


За 1 полугодие 2014 года бюджет Белохолуницкого муниципального 


района по доходам исполнен в сумме 182 652,18 тыс. рублей, по расходам 


в сумме 194 150,19 тыс. рублей и дефицитом в сумме 11 498,01 тыс. рублей 


с показателями: 


по объему доходов бюджета Белохолуницкого  муниципального района 


по кодам классификации доходов за 1 полугодие 2014 года согласно 


приложению № 1; 


по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 


по кодам видов и подвидов доходов, классификации операций сектора 


государственного управления, относящихся к доходам бюджета 


за 1 полугодие 2014 года согласно приложению № 2; 


по распределению расходов бюджета Белохолуницкого 


муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов 


бюджетов за 1 полугодие 2014 года согласно приложению № 3; 


по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого 


муниципального района за 1 полугодие 2014 года согласно приложению № 4; 


по источникам финансирования дефицита бюджета Белохолуницкого 


муниципального района за 1 полугодие 2014 года согласно приложению № 5; 







2 
 


по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 


за счёт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района 


за 1 полугодие 2014 года согласно приложению № 6; 


по видам финансовой поддержки в разрезе муниципальных 


образований согласно приложениям № 7-20; 


по расходам за счет резервного фонда администрации 


Белохолуницкого муниципального района за 1 полугодие 2014 года согласно 


приложению № 21. 


________ 








Приложение № 1 
 
к отчету 


Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 
по кодам классификации доходов за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. рублей) 
Код бюджетной 
классификации 


Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения  


000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 


74440,00 36835,97 49,5% 


000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23346,50 10587,95 45,4% 


000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  


3279,80 1119,33 34,1% 


000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 23704,90 15465,28 65,2% 


000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2495,00 1106,10 44,3% 


000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 824,00 564,19 68,5% 
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 


ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 


  0,18   


000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 


5502,70 1989,60 36,2% 


000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 


579,90 248,49 42,9% 


000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 


9307,20 4677,41 50,3% 


000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 


4600,00 482,60 10,5% 


000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 


795,00 585,59 73,7% 


000 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,00 9,25 185,0% 


000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 366393,32 145816,21 39,8% 


ВСЕГО ДОХОДОВ 440833,32 182652,18 41,4% 


 


__________ 








Приложение № 10 
 
к отчету 


Субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию и 
деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) 


комиссии(ий) по рассмотрению дел  
об административных правонарушениях по муниципальным 


образованиямБелохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
 
 


Наименование поселений 
 


 


Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Белохолуницкое городское 
поселение 


8,3 3,0 36,1 


 
ИТОГО 


 
8,3 


 
3,0 


 
36,1 


 


__________ 








Приложение № 11 
 
к отчету 


Субсидия на повышение квалификации специалистов 
по финансовой работе органов местного самоуправления 


между муниципальными образованиями Белохолуницкого 
муниципального района за 1 полугодие 2014 года 


 (тыс. руб.) 


Наименование поселений 
 


Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие
2014 года 


% 
исполнения 


1. Всехсвятское сельское 
поселение 


8,5 0,0 0 


2. Дубровское сельское поселение  8,5 0,0 0 
3. Поломское сельское поселение 8,5 0,0 0 
 
ИТОГО 


 
25,5 


 
0,0 


 
0 


 


__________ 








Приложение № 12 
 
к отчету 


Субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающих 
муниципальные должности и муниципальных служащих по основным 


вопросам деятельности органов местного самоуправления 
между муниципальными образованиями 


Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 


Наименование поселений 
 


Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие
2014 года 


% 
исполнения 


1. Быдановское сельское 
поселение 


4,5 0,0 0 


2. Всехсвятское сельское 
поселение 


4,5 0,0 0 


 
ИТОГО 


 
9,0 


 
0,0 


 
0 


 


__________ 








Приложение № 13 
 
к отчету 


Субсидия на реализацию государственной программы  
Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство  


и использование природных ресурсов» между муниципальными 
образованиями Белохолуницкого муниципального района 


за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% исполнения 


1. Белохолуницкое городское  
поселение 


1 575,0 0,0 0 


 
ИТОГО 


 
1 575,0 


 
0,0 


 
0 


 


__________ 








Приложение № 14 
 
к отчету 


Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  
по созданию условий для предоставления транспортных услуг 


населению по организации переправы через реку Вятка в период 
весеннего паводка по муниципальным образованиям 


Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Подрезчихинское сельское 
поселение 


42,5 0,0 0 


 
ИТОГО 


 
42,5 


 
0,0 


 
0 


 


_________ 








Приложение № 15 
 
к отчету 


Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения  


между муниципальными образованиями  
Белохолуницкого муниципального района  


за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Белохолунцикое городское 
поселение 


14 044,0 0,0 0 


 
ИТОГО 


 
14 044,0 


 
0,0 


 
0 


 


_____________ 








Приложение № 16 
 
к отчету 


Межбюджетные трансферты на обеспечение софинансирования 
мероприятий по подготовке к отопительному сезону  


между муниципальными образованиями  
Белохолуницкого муниципального района  


за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Быдановское сельское поселение 187,0 0,0 0 
2. Дубровское сельское поселение 100,0 0,0 0 
3. Поломское сельское поселение 200,0 0,0 0 
 
ИТОГО 


 
487,0 


 
0,0 


 
0 


 


____________ 








Приложение № 17 
 
к отчету 


Субсидия на повышение квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности и муниципальных служащих органов 


местного самоуправления в сфере закупок по муниципальным 
образованиям Белохолуницкого муниципального района 


за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие
2014 года 


% исполнения 


1. Белохолуницкое городское 
поселение 


13,0 13,0 100,0 


 
ИТОГО 


 
13,0 


 
13,0 


 
100,0 


 


_________ 








Приложение № 18 
 
к отчету 


Субсидия на софинансирование инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований 


в Кировской области по муниципальным образованиям  
Белохолуницкого муниципального района 


за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Поломское сельское 
поселение 


713,26 0,0 0 


 
ИТОГО 


 
713,26 


 
0,0 


 
0 


 


_________ 








Приложение № 19 
 
к отчету 


Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда  


по муниципальным образованиям Белохолуницкого муниципального 
района за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Белохолуницкое городское 
поселение 


3 097,92 0,0 0 


 
ИТОГО 


 
3 097,92 


 
0,0 


 
0 


 


_________ 








Приложение № 2 
 
к отчету 


Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального 
района по кодам видов и подвидов доходов, классификации 


операций сектора государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. рублей) 
Код бюджетной 
классификации 


Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 


74440,00 36835,97 49,5% 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 


23346,50 10587,95 45,4% 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23346,50 10587,95 45,4% 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 


доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 


22944,60 10547,67 46,0% 
000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 


доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимвющихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 239,20 25,80 10,8% 


000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 155,20 7,44 4,8% 







2 
 


000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в 
соотвествии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 7,50 7,04 93,9% 


000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  


3279,80 1119,33 34,1% 
000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 


дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты  1390,60 442,06 31,8% 


000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  


23,00 8,85 38,5% 
000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 


автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюдлжетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты  


1774,40 668,40 37,7% 
000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 


прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты  


91,80 0,02 0,0% 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 


ДОХОД 23704,90 15465,28 65,2% 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 


применением упрощенной системы 
налогобложения  


14510,90 11012,49 75,9% 







3 
 


000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый  с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогобложения 
доходы 7252,30 5145,25 70,9% 


000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый  с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогобложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов 7258,60 5867,24 80,8% 


000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход 
для отдельных видов деятельности 8967,90 4314,69 48,1% 


000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  
3,50 0,00 0,0% 


000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогобложения  222,60 138,10 62,0% 


000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
2495,00 1106,10 44,3% 


000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций  2495,00 1106,10 44,3% 
000 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по 


имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения 2495,00 1106,10 44,3% 


000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
824,00 564,19 68,5% 


000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями  824,00 564,19 68,5% 


000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации)  


824,00 564,19 68,5% 
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 


ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 


  0,18   
000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 


отмененным местным налогам и 
сборам)   0,18   


000 1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели 


  0,18   
000 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 


предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов   0,18   


000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 


5502,70 1989,60 36,2% 







4 
 


СОБСТВЕННОСТИ 


000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 5499,70 1981,53 36,0% 


000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 


3392,50 838,87 24,7% 
000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 


платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 


3392,50 838,87 24,7% 
000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 


платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 7,20 11,07 153,8% 


000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 7,20 11,07 153,8% 


000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества  автономных учреждений) 


2100,00 1131,59 53,9% 







5 
 


000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов  и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 


2100,00 1131,59 53,9% 
000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 


муниципальных унитарных 
предприятий  3,00 6,10 203,3% 


000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными районами 3,00 6,10 203,3% 


000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 


0,00 1,97   
000 1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от использования 


имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 


0,00 1,97   
000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 


имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   1,97   


000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 579,90 248,49 42,9% 


000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 579,90 248,49 42,9% 


000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 86,50 37,47 43,3% 


000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 5,40 4,64 85,9% 


000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 234,70 114,12 48,6% 







6 
 


000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления 253,30 92,26 36,4% 


000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 9307,20 4677,41 50,3% 


000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 9177,20 4544,49 49,5% 


000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 9177,20 4544,49 49,5% 


000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 9177,20 4544,49 49,5% 


000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 130,00 132,92 102,2% 


000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 130,00 132,92 102,2% 


000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 130,00 132,92 102,2% 


000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 


4600,00 482,60 10,5% 
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 


находящегося в государственной и 
муниципальной собственности ( за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 


4000,00 38,25 1,0% 
000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 


находящегося в собсвенности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 4000,00 38,25 1,0% 


000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собсвенности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 4000,00 38,25 1,0% 







7 
 


000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков автономных 
учреждений) 600,00 444,35 74,1% 


000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена  600,00 444,35 74,1% 


000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений 600,00 444,35 74,1% 


000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 795,00 585,59 73,7% 


000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах 4,00 2,20 55,0% 


000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125,126,128,129, 
129 ( 1),132,133,134,135,135(1) 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 2,50 0,65 26,0% 


000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 


1,50 1,55 103,3% 
000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 


нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и ( или) расчетов с 
использованием платежных карт 


10,00 4,00 40,0% 
000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 


административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и 
оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции  8,50 9,00 105,9% 


000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного 
регулирования производства и 
оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции  8,50 9,00 105,9% 







8 
 


000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 
нарушение законодательства о недрах, 
об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, 
земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства 


231,40 281,43 121,6% 
000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 


нарушение  законодательства о недрах 118,00 118,00 100,0% 
000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 


нарушение  законодательства в 
области охраны окружающей среды 


113,40 163,43 144,1% 
000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 


нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно - 
эпидимиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 


45,00 45,00 100,0% 
000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания ( штрафы) за 


правонарушения в области дорожного 
движения 3,50 3,50 100,0% 


000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания ( 
штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 3,50 3,50 100,0% 


000 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 15,00 15,00 100,0% 


000 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов  15,00 15,00 100,0% 


000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 477,60 225,46 47,2% 


000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов  477,60 225,46 47,2% 


000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  
5,00 9,25 185,0% 


000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  
0,00 4,69   


000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  0,00 4,69   


000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  
5,00 4,56 91,2% 


000 1 17 05000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 5,00 4,56 91,2% 


000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
366393,32 145816,21 39,8% 







9 
 


000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 364231,84 146068,22 40,1% 


000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  58219,00 24662,00 42,4% 


000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание  
бюджетной обеспеченности  45319,00 24662,00 54,4% 


000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности  45319,00 24662,00 54,4% 


000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 12900,00 0,00 0,0% 


000 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 12900,00   0,0% 


000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  
(межбюджетные субсидии) 138388,47 34908,72 25,2% 


000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 2115,11 0,00 0,0% 


000 2 02 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 2115,11 0,00 0,0% 


000 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 2115,11 0,00 0,0% 


000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного 982,81 0,00 0,0% 







10 
 


жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
бюджетов  


000 2 02 02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за 
счет средств бюджетов  982,81 0,00 0,0% 


000 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  за счет 
средств бюджетов  982,81 0,00 0,0% 


000 2 02 02204 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 
модернизацию региональных систем 
дошкольного образования 43899,59 0,00 0,0% 


000 2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на модернизацию 
региональных систем дошкольного 
образования 43899,59   0,0% 


000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам  на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 26843,00 4060,77 15,1% 


000 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 26843,00 4060,77 15,1% 


000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии   
64547,96 30847,95 47,8% 


000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов  64547,96 30847,95 47,8% 


000 2 02 03000 00 0000 151 


Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 166091,97 86200,04 51,9% 


000 2 02 03015 00 0000 151 


Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 579,00 285,90 49,4% 







11 
 


000 2 02 03015 05 0000 151 


Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 579,00 285,90 49,4% 


000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам  
муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 6874,00 3915,30 57,0% 


000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 


6874,00 3915,30 57,0% 
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 


выполнение передаваемых 
полномолчий субъектов Российской 
Федерации 21794,47 11287,64 51,8% 


000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномолчий субъектов Российской 
Федерации 21794,47 11287,64 51,8% 


000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 6753,00 3556,63 52,7% 


000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 6753,00 3556,63 52,7% 


000 2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 


2582,00 1193,57 46,2% 
000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 


районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 


2582,00 1193,57 46,2% 
000 2 02 03098 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 


образований на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и 
реализации продукции 
растениеводства  290,00 200,00 69,0% 







12 
 


000 2 02 03098 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и 
реализации продукции 
растениеводства  290,00 200,00 69,0% 


000 2 02 03099 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на возмещение части 
процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, 
переработки и развития 
инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции 
растениеводства 1855,00 1855,00 100,0% 


000 2 02 03099 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на возмещение части 
процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, 
переработки и развития 
инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции 
растениеводства 1855,00 1855,00 100,0% 


000 2 02 03107 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и 
реализации продукции 
животноводства  470,00 0,00 0,0% 


000 2 02 03107 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и 
реализации продукции 
животноводства  470,00 0,00 0,0% 


000 2 02 03108 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на возмещение части 
процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, 
переработки и развития 
инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции 
животноводства 1297,00 562,35 43,4% 


000 2 02 03108 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на возмещение части 
процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, 
переработки и развития 
инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции 
животноводства 1297,00 562,35 43,4% 







13 
 


000 2 02 03115 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования  


147,00 57,30 39,0% 
000 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 


районов на возмещение части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования  


147,00 57,30 39,0% 
000 2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 


образований на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений 


6762,10 3294,00 


48,7% 
000 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 


районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 


6762,10 


3294,00 48,7% 
000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 116688,40 59992,35 51,4% 
000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 


муниципальных районов  
116688,40 59992,35 


51,4% 
000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 


муниципальных районов  
116688,40 


59992,35 51,4% 
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  1532,40 297,46 19,4% 
000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 


передаваемые бюджетам  1532,40 297,46 19,4% 
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 


передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 1532,40 297,46 19,4% 


000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ  


120,18 130,38 


108,5% 
000 2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от 


негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов   


120,18 130,38 


108,5% 
000 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 


от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов   


120,18 


130,38 108,5% 
000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 


ПОСТУПЛЕНИЯ 2139,37 2033,17 95,0% 
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 


бюджеты муниципальных районов 2139,37 2033,17 95,0% 







14 
 


000 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных 
районов  60,00 45,00 75,0% 


000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 2079,37 1988,17 95,6% 


000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 


450,00 450,00 


100,0% 
000 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 


районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 


450,00 450,00 


100,0% 
000 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 


районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 


450,00 


450,00 100,0% 
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 


СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -548,07 -2865,56 522,8% 


000 2 19 05000 05 0000 
1514 


Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов -548,07 -2865,56 522,8% 


  ВСЕГО ДОХОДОВ 440833,32 182652,18 41,4% 
 


___________ 








Приложение № 20 
 
к отчету 


Межбюджетные трансферты, направленные на активизацию работы 
органов местного самоуправления городских и сельских поселений 


области по введению самообложения за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 
Наименование поселений 


 
Утверждено 
на 2013 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


1. Быдановское сельское поселение 84,83 84,83 100 
2. Всехсвятское сельское 
поселение 


139,5 139,5 100 


5. Климковское сельское поселение 69,73 69,73 100 
6. Поломское сельское поселение  119,04 0,00 0,0 
7. Подрезчихинское сельское 


поселение 
152,1 0,00 0,0 


8. Прокопьевское сельское 
поселение 


16,65 0,00 0,0 


9. Ракаловское сельское поселение 26,1 0,00 0,0 
10. Троицкое сельское поселение 78,45 0,00 0,0 
 
ИТОГО 


 
686,40 


 
294,06 


 
42,8 


 


___________ 








Приложение № 3 
 
к отчету 


РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ 
бюджета Белохолуницкого муниципального района Кировской области 


 по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 1 полугодие 2014 года 


(т ыс. руб.) 
Наименование расхода Раздел Подраздел Утверждено 


на 2014 год 
Исполнено за 1 


полугодие 2014 года 
Процент 


исполнения 
Всего расходов 00 00 459 211,26 194 150,19 42,3 
Общегосударственные вопросы 01 00 36 624,80 14 898,96 40,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 967,30 453,58 46,9 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 823,60 400,54 48,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 22 181,53 11 240,48 50,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 389,00 201,91 51,9 
Резервные фонды 01 11 283,24 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 980,13 2 602,45 21,7 
Национальная оборона 02 00 579,00 285,90 49,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 579,00 285,90 49,4 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2 537,09 544,39 21,89 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 2 487,09 544,39 21,9 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 50,00 0,00 0,0 







2 
 


Национальная экономика 04 00 44 005,77 11 241,33 126,48 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9 775,87 6 355,67 65,0 
Транспорт 04 08 822,50 382,67 46,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 142,80 4 502,99 14,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 264,60 0,00 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 644,83 59,91 1,6 
Жилищное хозяйство 05 01 3 097,92 0,00 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 546,91 59,91 11,0 
Охрана окружающей среды 06 00 1 575,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 575,00 0,00 0,0 
Образование 07 00 257 563,38 116 336,67 45,2 
Дошкольное образование 07 01 70 010,46 24 180,31 34,5 
Общее образование 07 02 178 487,62 88 031,61 49,3 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 116,10 30,10 25,9 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 244,40 168,86 13,6 
Другие вопросы в области образования 07 09 7 704,80 3 925,79 51,0 
Культура и кинематография 08 00 50 330,85 27 050,68 53,7 
Культура 08 01 47 216,15 25 474,89 54,0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 114,70 1 575,79 50,6 
Социальная политика 10 00 28 474,40 14 508,66 51,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 406,30 232,91 57,3 
Социальное обеспечение населения 10 03 11 971,00 6 231,80 52,1 
Охрана семьи и детства 10 04 16 097,10 8 043,95 50,0 
Физическая культура и спорт 11 00 2 806,28 1 312,00 46,8 
Массовый спорт 11 02 2 806,28 1 312,00 46,8 
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 249,50 142,13 57,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 249,50 142,13 57,0 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 00 30 820,36 7 769,56 66,78 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 7 817,00 3 907,60 50,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 03 23 003,36 3 861,96 16,8 
 








Приложение № 4 
 
к отчету 


ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Белохолуницкого муниципального района Кировской области за 1 полугодие 2014 года 


(тыс. руб.) 


Наименование расхода Код главного 
распорядителя Раздел Подраздел Утверждено 


на 2014 год  


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 года 


Процент 
исполнения 


Всего расходов 000 00 00 459 211,26 194 150,19 42,3 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 65 875,65 33 870,83 51,4 
Общегосударственные вопросы  902 01 00 3 399,83 20,00   
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 3 399,83 20,00   
Образование 902 07 00 8 908,69 5 344,28 60,0 
Общее образование 902 07 02 8 908,69 5 344,28 60,0 
Культура и кинематография 902 08 00 50 330,85 27 050,68 53,7 
Культура 902 08 01 47 216,15 25 474,89 54,0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 3 114,70 1 575,79 50,6 
Социальная политика 902 10 00 490,00 188,44 38,5 
Социальное обеспечение населения 902 10 03 490,00 188,44 38,5 
Физическая культура и спорт 902 11 00 2 746,28 1 267,43 46,2 
Массовый спорт 902 11 02 2 746,28 1 267,43 46,2 







2 
 


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 255 129,59 114 417,88 44,8 
Образование 903 07 00 248 420,59 110 929,53 44,7 
Дошкольное образование 903 07 01 70 010,46 24 180,31 34,5 
Общее образование 903 07 02 169 578,93 82 687,33 48,8 
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 1 126,40 136,10 12,1 
Другие вопросы в области образования 903 07 09 7 704,80 3 925,79 51,0 
Социальная политика 903 10 00 6 709,00 3 488,35 52,0 
Социальное обеспечение населения 903 10 03 4 127,00 2 295,00 55,6 
Охрана семьи и детства 903 10 04 2 582,00 1 193,35 46,2 
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ 912 00 00 37 126,36 10 902,02 181,20 
Общегосударственные вопросы  912 01 00 5 422,40 2 691,83 49,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 5 414,10 2 688,83 49,7 
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 8,30 3,00 36,1 
Национальная оборона 912 02 00 579,00 285,90 49,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 579,00 285,90 49,4 
Образование 912 07 00 55,10 12,60 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 912 07 05 55,10 12,60   
Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 249,50 142,13 57,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 912 13 01 249,50 142,13 57,0 
Межбюджетны е трансферты  общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальны х 
образований 912 14 00 30 820,36 7 769,56 25,2 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 912 14 01 7 817,00 3 907,60 50,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 912 14 03 23 003,36 3 861,96 16,8 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 936 00 00 88 229,19 27 520,58 31,2 
Общегосударственные вопросы  936 01 00 25 565,97 11 103,92 43,4 







3 
 


Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 16 767,43 8 551,65 51,0 
Резервные фонды 936 01 11 283,24 0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 8 515,30 2 552,27 30,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 936 03 00 2 537,09 544,39 21,5 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 936 03 09 2 487,09 544,39 21,9 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 936 03 14 50,00 0,00 0,0 
Национальная экономика 936 04 00 34 229,90 4 885,66 61,46 
Транспорт 936 04 08 822,50 382,67 46,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 30 142,80 4 502,99 14,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 3 264,60 0,00 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 3 644,83 59,91 1,6 
Жилищное хозяйство 936 05 01 3 097,92 0,00 0,0 
Коммунальное хозяйство 936 05 02 546,91 59,91 11,0 
Охрана окружающей среды 936 06 00 1 575,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области окружающей среды 936 06 05 1 575,00     
Образование 936 07 00 179,00 50,26 28,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 936 07 05 61,00 17,50 28,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 118,00 32,76 27,8 
Социальная политика 936 10 00 20 437,40 10 831,87 53,0 
Пенсионное обеспечение 936 10 01 406,30 232,91 57,3 
Социальное обеспечение населения 936 10 03 6 516,00 3 748,36 57,5 
Охрана семьи и детства 936 10 04 13 515,10 6 850,60 50,7 
Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 44,57 74,3 
Массовый спорт 936 11 02 60,00 44,57 74,3 
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 2 236,60 1 083,21 48,4 
Общегосударственные вопросы  943 01 00 2 236,60 1 083,21 48,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 943 01 02 967,30 453,58 46,9 







4 
 


Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 943 01 03 823,60 400,54 48,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 389,00 201,91 51,9 
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 56,70 27,18 47,9 
УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 955 00 00 10 613,87 6 355,67 59,9 
Национальная экономика 955 04 00 9 775,87 6 355,67 65,01 
Сельское хозяйство и рыболовство 955 04 05 9 775,87 6 355,67 65,0 
Социальная политика 955 10 00 838 0 0,0 
Социальное обеспечение населения 955 10 03 838 0 0,0 


 


__________ 








Приложение № 5 
 
к отчету 


ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 


Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
за 1 полугодие 2014 года  


(тыс. руб.) 


Наименование показателя Код бюджетной классификации Утверждено 
на 2014 год 


Исполнено за 1 
полугодие 2014 


года 


ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 


000 01 00 00 00 00 0000 000 18 377,94 11 498,01 


Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 


000 01 02 00 00 00 0000 000 3 719,50 -3 000,00 


Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 


000 01 02 00 00 00 0000 700 10 000,00 0,00 


Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом 
муниципального района в валюте 
Российской Федерации 


912 01 02 00 00 05 0000 710 10 000,00 0,00 


Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации  


000 01 02 00 00 00 0000 800 6 280,50 -3 000,00 


Погашение бюджетом муниципального 
района  кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 


912 01 02 00 00 05 0000 810 6 280,50 -3 000,00 


Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 


912 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 


Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 


912 01 03 00 00 00 0000 700 4 000,00 0,00 


Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
муниципального района в валюте 
Российской Федерации 


912 01 03 00 00 05 0000 710 4 000,00 0,00 







2 
 


Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 


912 01 03 00 00 00 0000 800 4 000,00 0,00 


Погашение бюджетом муниципального 
района  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской 
Федерации 


912 01 03 00 00 05 0000 810 4 000,00 0,00 


Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 


000 01 05 00 00 00 0000 000 14 658,44 14 498,01 


Увеличение остатков средств 
бюджетов 


000 01 05 00 00 00 0000 500 -454 833,32 -182 652,18 


Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 


000 01 05 02 00 00 0000 500 -454 833,32 -182 652,18 


Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 


000 01 05 02 01 00 0000 510 -454 833,32 -182 652,18 


Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального 
района 


912 01 05 02 01 05 0000 510 -454 833,32 -182 652,18 


Уменьшение остатков средств 
бюджетов 


000 01 05 00 00 00 0000 600 469 491,76 197 150,19 


Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 


000 01 05 02 00 00 0000 600 469 491,76 197 150,19 


Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 


000 01 05 02 01 00 0000 610 469 491,76 197 150,19 


Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального 
района 


912 01 05 02 01 05 0000 610 469 491,76 197 150,19 


 


___________ 








 


Приложение № 6 
 
к отчету 


ПЕРЕЧЕНЬ 
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 


средств бюджета муниципального образования Белохолуницкий 


(тыс. руб.) 
Наименование расхода Утверждено 


на 2014 год 
Исполнено 


за 1 
полугодие 
2014 года 


% 
исполнения 


ВСЕГО РАСХОДОВ 14318,50 7704,65 53,8 
Субсидии гражданам на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 


6346,00 3680,97 58,0 


Единовременная социальная выплата и 
ежегодная социальная выплата лицам, которым 
присвоено звание "Почетный житель 
Белохолуницкого района" 


20,00 0,00 0,0 


Начисление и выплата компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 


2504,50 1157,58 46,2 


Ежемесячная выплата денежных средств на 
содержание детей-сирот и детей, оставшегося 
без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье 


5448,00 2866,10 52,6 


 


___________ 


 








Приложение № 7 
 
к отчету 


Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по муниципальным образованиям  


Белохолуницкого муниципального района  
 за 1 полугодие 2014 года 


( тыс. руб.) 


 


__________ 


Наименование поселений 
 


Утвержде
но на 2014 


год 


Исполнено 
за 1 


полугодие
2014 года 


% 
исполне


ния 


1. Быдановское сельское поселение 665,7 332,9 50,0 
2. Всехсвятское сельское поселение 774,5 387,2 50,0 
3. Гуренское сельское поселение 575,1 286,6 49,8 
4. Дубровское сельское поселение 1 018,3 509,2 50,0 
5. Климковское сельское поселение 892,5 446,2 50,0 
6. Поломское сельское поселение  978,2 489,1 50,0 
7.Подрезчихинское сельское поселение 996,2 498,1 50,0 
8. Прокопьевское сельское поселение 621,8 310,9 50,0 
9. Ракаловское сельское поселение 542,3 271,2 50,0 
10. Троицкое сельское поселение 752,4 376,2 50,0 
 
ИТОГО 


 
7 817,0 


 
3907,6 


 
50,0 








Приложение № 8 
 
к отчету 


Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений по муниципальным образованиям 


Белохолуницкого муниципального района 
за 1 полугодие 2014 года 


( тыс. руб.) 


Наименование поселений 
 


Утвержде
но на 


2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие 
2014 год 


% 
испол-
нения 


1. Быдановское сельское поселение 1 202,9 399,6 33,2 
2. Всехсвятское сельское поселение 1 157,9 389,2 33,6 
3. Гуренское сельское поселение 1 534,1 511,6 33,3 
4. Дубровское сельское поселение 1 326,1 443,7 33,5 
5. Климковское сельское поселение 989,1 327,1 33,1 
6. Поломское сельское поселение  340,9 111,1 32,6 
7.  Подрезчихинское сельское поселение 1 649,4 550,4 33,4 
8.  Прокопьевское сельское поселение 669,0 223,1 33,3 
9.  Ракаловское сельское поселение 501,1 167,2 33,4 
10.  Троицкое сельское поселение 1 333,2 444,9 33,4 
11. Белохолуницкое городское 
поселение 


10 900,0   


 
ИТОГО 


 
21 603,7 


 
3 567,9 


 
16,5 


 


_________ 








Приложение № 9 
 
к отчету 


Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 


комиссариаты, по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района 


за 1 полугодие 2014 года 


 (тыс. руб.) 


Наименование поселений 
 


Утверждено 
на 


2014 год 


Исполнено 
за 1 


полугодие20
14 года 


% 
исполне-


ния 


1. Быдановское сельское поселение 57,9 24,5 42,3 
2. Всехсвятское сельское поселение 57,9 29,0 50,1 
3. Гуренское сельское поселение 57,9 37,2 64,2 
4. Дубровское сельское поселение 57,9 28,6 49,4 
5. Климковское сельское поселение 57,9 28,1 48,5 
6. Поломское сельское поселение  57,9 29,0 50,1 
7.Подрезчихинское сельское 
   поселение 


57,9 28,0 48,4 


8. Прокопьевское сельское поселение 57,9 24,5 42,3 
9.  Ракаловское сельское поселение 57,9 28,0 48,4 
10.  Троицкое сельское поселение 57,9 29,0 50,1 
 
ИТОГО 


 
579,0 


 
285,9 


 
49,4 


 


_________ 





